
REGIONE LAZIO DELIBERAZIONE N. DEL

PROPOSTA N. 17896 DEL 31/10/2018GIUNTA REGIONALE

  STRUTTURA

PROPONENTE

ASSESSORATO

PROPONENTE

DI CONCERTO

Direzione: PROGRAMMAZIONE ECONOMICA
                                                               

Area: PROGRAMMAZIONE DELLE POLITICHE PER LO SVILUPPO E LA COESIONE
TERRITORIALE                                                      

Prot. n. ___________________ del ___________________

OGGETTO: Schema di deliberazione concernente:

(FISCHETTI JESSICA CARMEN) (FISCHETTI JESSICA CARMEN) (V. RAFFAELE) (P. IANNINI)___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________
L' ESTENSORE IL RESP. PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE RESPONSABILE IL DIRETTORE REGIONALE

PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, BILANCIO, DEMANIO E PATRIMONIO

(Sartore Alessandra)___________________________
L'ASSESSORE

(M. Marafini)___________________________ ___________________________ ___________________________ ___________________________
IL DIRETTORE

ALL'ESAME PREVENTIVO COMM.NE CONS.RE

COMMISSIONE CONSILIARE: VISTO PER COPERTURA FINANZIARIA:

Data dell' esame:   

con osservazioni senza osservazioni

SEGRETERIA DELLA GIUNTA              Data di ricezione:  08/11/2018 prot. 670

ISTRUTTORIA:

____________________________________ ____________________________________
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE COMPETENTE

____________________________________ ____________________________________
IL SEGRETARIO DELLA GIUNTA IL PRESIDENTE

Proposta di Deliberazione concernente: approvazione del "Documento Strategico di programmazione 2018 - Anni 2018-2023".

___________________________

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE
Bilancio, Governo Societario, Demanio e Patrimonio

Pagina  1 / 1Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

656 09/11/2018



 

OGGETTO:  Proposta di Deliberazione concernente: approvazione del “Documento Strategico di 

programmazione 2018 - Anni 2018-2023”.  

 

LA GIUNTA REGIONALE 

 

SU PROPOSTA dell’Assessore Politiche del Bilancio, Patrimonio e Demanio; 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

 

VISTA la legge costituzionale 18 ottobre 2001, n. 3, “Modifiche al titolo V della parte seconda 

della Costituzione”; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive 

modifiche; 

 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25, “Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione”; 

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni;  

 

VISTA la legge 5 maggio 2009, n. 42, “Delega al Governo in materia di federalismo fiscale, in 

attuazione dell’articolo 119 della Costituzione”; 

 

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196, “Legge di contabilità e finanza pubblica”; 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, “Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, 

a norma degli artt. n. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modificazioni; 

VISTO in particolare il punto 5 dell’allegato n. 4/1 del predetto decreto legislativo che prevede, nel 

caso in cui specifiche normative regionali lo dispongano, la possibilità di elaborare un documento 

programmatico di legislatura; 

VISTO il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, “Regolamento regionale di contabilità” 

ed in particolare l’articolo 4 rubricato: “Documento strategico di programmazione”;  

CONSIDERATO che il predetto documento, come previsto dall’art. 4 del RR 26/2017, definisce le 

linee di indirizzo della programmazione regionale per l’intera durata della legislatura ed in 

particolare fornisce: 

a) l’analisi dei principali fattori strutturali dello sviluppo regionale; 

b) l’indicazione delle macro-aree di intervento degli obiettivi e delle azioni previsti dalle linee 

di indirizzo programmatiche; 

c) l’indicazione dei piani e dei programmi funzionali alla realizzazione della programmazione 

regionale; 

d) l’indicazione dei fabbisogni finanziari necessari al raggiungimento degli obiettivi 

programmati ed il quadro finanziario per la relativa copertura 



 

 

RITENUTO necessario, ai sensi del richiamato articolo 4 del RR 26/2017, l’approvazione del 

“Documento strategico di programmazione 2018 - Anni 2018-2023” di cui all’Allegato 1 alla 

presente deliberazione, facente parte integrante e sostanziale della medesima; 

 

 

DELIBERA 

 

ai sensi dell’art. 4 del regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, “Regolamento regionale di 

contabilità”, di approvare il “Documento strategico di programmazione 2018 – Anni 2018-2023”, 

di cui all’Allegato 1 alla presente deliberazione, facente parte integrante e sostanziale della 

medesima, dandone comunicazione al Consiglio regionale, in ottemperanza a quanto disposto dal 

secondo comma dello stesso art. 4. 

 

La presente deliberazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

 

 

 




